

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేది:18.08.2026

సమయం.12.30 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. ప్రతిపక్షాలు ఓట్ బ్యాంక్ రాజకీయాల కోసం విదేశీ విరాళాల చట్టం గురించి అవాస్తావాలు ప్రచారం చేస్తున్నాయని పార్లమెంటరీ వ్యవహారాల మంత్రి కిరణ్ రిజిజు ఆరోపించారు.
2. జార్ఖండ్ లో విద్యార్థుల నిరసన ప్రదర్శన కొనసాగడంతో రాష్ట్ర ప్రభుత్వం జేఎస్ఎస్సీ-సీజీఎల్ పరీక్షను, ప్రైవేట్ ఏజెన్సీ టీడీపీఎల్ నిర్వహించిన ఇతర రిక్రూట్మెంట్ పరీక్షలన్నింటిని రద్దు చేసింది.
3. భారత్ లో ఓటర్ గుర్తింపు కార్డు, ఎన్నికల ప్రక్రియ అమెరికాలో ఎన్నికల చట్టాల రూపకల్పనకు నమూనా కాగలవని అమెరికా అద్యక్షుడు డొనాల్డ్ ట్రంప్ అన్నారు.
4. BWF బ్యాడ్మింటన్ ప్రపంచ ఛాంరియన్ షిప్ ఫోటీలో మన దేశానికి చెందిన లక్ష్మీకాన్ ఆస్త్రియాకు చెందిన Collins Filimon పురుషుల సింగిల్స్ విభాగంలో ఈ రోజు తలపడతారు.

FCRA-RIJIJU

విదేశీ విరాళాల (నియంత్రణ) సవరణ బిల్లుపై ఓటు బ్యాంకు రాజకీయాల కోసం ప్రతిపక్షాలు తప్పుడు ప్రచారం చేస్తున్నాయని పార్లమెంటరీ వ్యవహారాల మంత్రి కిరణ్ రిజిజు ఆరోపించారు. ఒక ప్రైవేట్ వార్తా సంస్థకు ఇచ్చిన ఇంటర్వ్యూలో, ఈ బిల్లు విదేశీ నిధుల ప్రవాహంలో పారదర్శకతను తెస్తుందని, ఇప్పుడు అసలు నిజం బయటపడుతుందని ఆయన అన్నారు. ఈ బిల్లును సంయుక్త పార్లమెంటరీ కమిటీకి (జేపీసీ) పంపడం ఒక అద్భుతమైన నిర్ణయమని ఆయన అభివర్ణించారు. ప్రతిపక్షాలు ఎన్నో అబద్ధాలు ప్రచారం చేశాయని ఆరోపించిన ఆయన,

అటువంటి అసత్యాలను వ్యాప్తి చేస్తూ రాజకీయాలు చేయడం పూర్తిగా తప్పు అని పేర్కొన్నారు.

BYTE- KIREN RIJIJU

NSD

Jharkhand JSSC-CGL

జార్ఖండ్‌లో విద్యార్థుల 24 రోజుల నిరసనల అనంతరం రాష్ట్ర ప్రభుత్వం జేఎస్‌ఎస్‌సీ-సీజీఎల్ పరీక్షను రద్దు చేసింది. ఫైవేట్ ఏజెన్సీ టీడీపీఎల్ నిర్వహించిన ఇతర రిక్రూట్‌మెంట్ పరీక్షలన్నింటిని కూడా రద్దు చేసింది. సీబీఐ విచారణ డిమాండ్ ఇంకా పరిష్కారం కానప్పటికీ, రాంచీలోని నిరసన ప్రదేశంలో ఈ ప్రకటన సంబరాలకు కారణమైంది. ముఖ్యమంత్రి హేమంత్ సోరెన్ అధ్యక్షతన జరిగిన ప్రత్యేక మంత్రివర్గ సమావేశంలో జేఎస్‌ఎస్‌సీ-సీజీఎల్ పరీక్షతో పాటు టీడీపీఎల్ ఏజెన్సీ నిర్వహించిన అన్ని పోటీ పరీక్షలను రద్దు చేయాలని, అలాగే 2014 నుండి జేపీఎస్‌సీ, జేఎస్‌ఎస్‌సీ నిర్వహించిన రిక్రూట్‌మెంట్ పరీక్షలపై విచారణ జరుపుతామని నిర్ణయించారు. జైపాల్ సింగ్ ముండా స్టేడియం వద్ద ఆందోళన చేస్తున్న విద్యార్థులు ఈ నిర్ణయాన్ని స్వాగతించి, స్వీట్లు పంచుకుంటూ, గులాల్ చల్లుకుంటూ సంబరాలు జరుపుకున్నారు. మరోవైపు, మంత్రి దీపికా పాండే సింగ్, ఆరోగ్య మంత్రి ఇర్ఫాన్ అన్సారీ, ఎమ్మెల్యే జైరామ్ కుమార్‌తో కలిసి సదర్ ఆసుపత్రిని సందర్శించి, నిరాహార దీక్ష చేస్తున్న దేవేంద్ర నాథ్ మహతో ఇతర నిరసనకారులకు జ్యూస్ అందించి వారి దీక్షను విరమింపజేశారు. ఈ నిర్ణయం ప్రధాన డిమాండ్లను నెరవేర్చిందని మహతో ప్రభుత్వానికి కృతజ్ఞతలు తెలిపారు. ఈ పరిణామంతో జేపీఎస్‌సీ-జేఎస్‌ఎస్‌సీ న్యాయ మంచ్ ప్రస్తుతానికి తమ ఆందోళనను విరమిస్తున్నట్లు ప్రకటించింది.

NSD

REV. ED-KPSC

ఎస్ఫోర్స్మెంట్ డైరెక్టరేట్ కర్ణాటక పబ్లిక్ సర్వీస్ కమిషన్ పేపర్ లీక్ కుంభకోణానికి సంబంధించిన ఆరోపణలపై కర్ణాటక వ్యాప్తంగా పలు ప్రాంతాలలో సోదాలు నిర్వహించింది. ప్రభుత్వ వెటర్నరీ ఆఫీసర్ నియామకాలకు సంబంధించి పరీక్షా పేపర్ల లీకేజీ, ఓఎంఆర్ షీట్ల ట్యాంపరింగ్, ఒక్కో అభ్యర్థి నుండి 70 నుండి 80 లక్షల రూపాయల వరకు లంచాలు డిమాండ్ చేశారనే ఆరోపణలపై KPSC మాజీ చైర్మన్ శివశంకరప్ప ఎస్. సాహుకార్తో పాటు మరికొందరు మాజీ సభ్యుల నివాసాలలో, అలాగే ఈ వ్యవహారంలో మధ్యవర్తిగా వ్యవహరించిన ఆరోపణలు ఎదుర్కొంటున్న ఒక ఫ్రైవేట్ కంపెనీకి చెందిన కార్యాలయాలలో ఈ సోదాలు జరిగాయి. అవినీతిమయమైన ఈ నియామక ప్రక్రియ వెనుక ఉన్న అక్రమాలు సంబంధిత వ్యక్తుల ప్రమేయంపై ప్రస్తుతం దర్యాప్తు కొనసాగుతోంది.

NSD

BRICS - ENVIRONMENT MEETING

న్యూఢిల్లీలోని భారత్ మండపంలో 12వ బ్రిక్స్ పర్యావరణ మంత్రుల సమావేశం జరుగుతోంది. సభ్య దేశాల మంత్రులు, సీనియర్ అధికారులు, విధానకర్తలు నిపుణులు సకారాత్మక చర్చల్లో పాల్గొనడానికి, ఏకాభిప్రాయాన్ని పెంపొందించుకోవడానికి పర్యావరణ సహకారాన్ని బలోపేతం చేయడానికి ఈ సమావేశం ఒక వేదికగా నిలుస్తోంది. కేంద్ర పర్యావరణ, అటవీ వాతావరణ మార్పుల శాఖ మంత్రి భూపేందర్ యాదవ్ ఈ సమావేశానికి అధ్యక్షత వహిస్తున్నారు. భారత్ నిర్వహిస్తున్న 2026 బ్రిక్స్ చైర్మన్ థీమ్ 'బిల్డింగ్ ఫర్ రెసిలెన్స్, ఇన్నోవేషన్, కోఆపరేషన్ అండ్ సస్టైనబిలిటీ' (Building for Resilience, Innovation, Cooperation and Sustainability) గా ఉంది.

NSD

Army Chief General Dhiraj Seth

భారత సైన్యాధిపతి జనరల్ ధీరజ్ సేథ్ నేపాల్ అధ్యక్షుడు రామచంద్ర పౌడెల్ కార్యాండులోని శీతల్ నివాసంలో జరిగిన ఒక ప్రత్యేక పెట్టుబడి కార్యక్రమంలో నేపాల్ సైన్యం

గౌరవ జనరల్ హోదాతో సత్కరించారు. ఈ అలంకరణ వేడుకలో నేపాల్ ఉపాధ్యక్షుడు రామ్ సహాయ ప్రసాద్ యాదవ్, విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రి శిశిర్ ఖనాల్, నేపాల్‌లో భారత రాయబారి నవీన్ శ్రీవాస్తవతో పాటు నేపాల్ సైన్యం ప్రభుత్వానికి చెందిన పలువురు ఉన్నతాధికారులు పాల్గొన్నారు.

NSD

KHARIF CROPS- AUGUST DATA

ఈ నెల 14 నాటికి ఖరీఫ్ పంటల సాగు విస్తీర్ణం వెయ్యి లక్షల హెక్టార్లకు పైగా నమోదైంది. ఇందులో వరి పంట 379 లక్షల హెక్టార్లకు పైగా విస్తీర్ణంలో సాగు చేయగా, నూనె గింజలు 184 లక్షల హెక్టార్లకు పైగా విస్తీర్ణంలో వేశారని వ్యవసాయ రైతు సంక్షేమ మంత్రిత్వ శాఖ తెలియచేసింది. శ్రీ అన్న (చిరుధాన్యాలు) మొత్తం ధాన్యాలు 172 లక్షల హెక్టార్లకు పైగా విస్తీర్ణంలో సాగు చేసినట్లు మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది. పత్తి సాగు సుమారు 107 లక్షల హెక్టార్లకు పైగా విస్తీర్ణంలో జరిగింది.

NSD

TRUMP-ECI

భారతదేశంలో అమలవుతున్న ఓటర్ ఐడీ కార్డు వ్యవస్థను ప్రశంసిస్తూ, అమెరికాలో కఠినమైన ఎన్నికల నిబంధనల అమలుకు ఇది ఒక ఆదర్శవంతమైన నమూనా అని అమెరికా అధ్యక్షుడు డొనాల్డ్ ట్రంప్ కొనియాడారు. అమెరికాలో కఠినమైన ఓటరు గుర్తింపు అవసరాల గురించి తన డిమాండ్‌ను పునరుద్ధరిస్తూ ఆయన భారత్ ఎన్నికల భద్రతను ఉదాహరణగా చూపించారు. ఒక సోషల్ మీడియా పోస్ట్‌లో, భారతదేశ ప్రధాన ఎన్నికల కమిషనర్ జ్ఞానేశ్ కుమార్‌తో ఇటీవల జరిగిన సంభాషణను ట్రంప్ ప్రస్తావించారు. ఎలాంటి తప్పనిసరి చెల్లుబాటు అయ్యే ఫోటో గుర్తింపు పత్రం లేకుండా అమెరికాలో ఎన్నికలు ఎలా

నిర్వహించగలరని జ్ఞానేశ్ కుమార్ ప్రశ్నించినట్లు ఆయన తెలిపారు. అమెరికా కాంగ్రెస్ 'సేఫ్గార్డ్ అమెరికన్ ఓటర్ ఎలిజిబిలిటీ' (SAVE) అమెరికా చట్టాన్ని ఆమోదించాలని తన డిమాండ్ను పునరుఘటించడానికి ట్రంప్ ఈ వ్యాఖ్యలను ఉపయోగించారు. ఈ ప్రతిపాదిత చట్టం ఫెడరల్ ఎన్నికలలో ఓటింగ్ కోసం మరింత కఠినమైన నిబంధనలను ప్రవేశపెట్టాలని కోరుతోంది. దీని ప్రకారం ఫెడరల్ ఎన్నికల కోసం నమోదు చేసుకునేటప్పుడు ఓటర్లు అమెరికా పౌరసత్వానికి సంబంధించిన ధృవీకరణ పత్రంతో పాటు చెల్లుబాటు అయ్యే ప్రభుత్వం జారీ చేసిన ఫోటో గుర్తింపు కార్డును అందించాల్సి ఉంటుంది. అమెరికన్ ఎన్నికలలో కేవలం యూఎస్ పౌరులు మాత్రమే పాల్గొనేలా చూసేందుకు ఈ చట్టం ఒక చర్యగా వైట్ హౌస్ అభివర్ణించింది. భారతదేశంలో జరిగిన ఇటీవలి సార్వత్రిక ఎన్నికలలో సుమారు 642 మిలియన్ల మంది ఓటు హక్కును వినియోగించుకున్నారని పేర్కొంటూ భారత్ ఎన్నికల భారీ స్థాయిని ట్రంప్ హైలైట్ చేశారు.

NSD

SC- ELECTION BLACK MONEY

ఎన్నికల సమయంలో పట్టుబడిన అక్రమ నగదు నల్లధనానికి సంబంధించిన క్రిమినల్ కేసులను సకాలంలో దర్యాప్తు చేసి త్వరగా ముగించాలని సుప్రీంకోర్టు అధికారులను ఆదేశించింది. ఎన్నికల ప్రక్రియలో నల్లధనం ప్రజాస్వామ్యాన్ని, చట్టబద్ధమైన పాలనను దెబ్బతీస్తుందని జస్టిస్ సంజయ్ కరాల్ జస్టిస్ ఎస్.కె. సింగ్ తో కూడిన ధర్మాసనం పేర్కొంది. ఈ నేపథ్యంలో ఎన్నికలకు సంబంధించిన నగదు లేదా ఆస్తుల స్వాధీనాన్ని 24 గంటల్లోపు జిల్లా మేజిస్ట్రేట్, అదనపు జిల్లా మేజిస్ట్రేట్ లేదా సమర్థుడైన కోర్టుకు నివేదించాలని, ఆ స్వాధీనానికి గల కారణాలను తెలపాలని కోర్టు స్పష్టం చేసింది. దర్యాప్తు అధికారి ఏడాదిలోగా దర్యాప్తును పూర్తి చేయడానికి అన్ని ప్రయత్నాలు చేయాలని, ఇటువంటి దర్యాప్తులకు సంబంధించి త్రైమాసిక స్థితి నివేదికలను సమర్పించాలని, అలాగే ప్లాటిక్ సర్వైలెన్స్ టీమ్లు

పట్టుకున్న 10 లక్షల రూపాయలకు పైగా నగదు వివరాలను ఆదాయపు పన్ను అధికారులకు అందజేయాలని కోర్టు పేర్కొంది.

NSD

IMD – WEATHER

జార్ఖండ్‌లో ఈరోజు అత్యంత భారీ వర్షాల నుంచి అతి భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉన్నందున భారత వాతావరణ శాఖ రెడ్ అలర్ట్ జారీ చేసింది. అలాగే బిహార్, ఛత్తీస్‌గఢ్, తూర్పు మధ్యప్రదేశ్, హిమాచల్ ప్రదేశ్, ఒడిశా పశ్చిమ ఉత్తర ప్రదేశ్‌లలో నేడు భారీ నుంచి అతి భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని వాతావరణ శాఖ అంచనా వేసింది. IMD సమాచారం ప్రకారం, జమ్ము కాశ్మీర్, లడఖ్, ఉత్తరాఖండ్, పంజాబ్, చండీగఢ్, హర్యానా, దిల్లీ, తూర్పు ఉత్తర ప్రదేశ్, పశ్చిమ బెంగాల్, సిక్కిం, ఈశాన్య రాష్ట్రాలు, కార్ణాటక, పుదుచ్చేరి, తమిళనాడు, కేరళ మాహే ప్రాంతాలలో గురువారం వరకు భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని అంచనా. రానున్న రెండు మూడు రోజుల్లో గుజరాత్, ఆంధ్రప్రదేశ్, తెలంగాణ, కర్ణాటక అండమాన్ నికోబార్ దీవులలో ఉరుములు, మెరుపులతో కూడిన ఈదురుగాలులు వీచే అవకాశం ఉంది. ఈ నేపథ్యంలో మత్స్యకారులు నేటి వరకు అరేబియా సముద్రం బంగాళాఖాతంలోకి వేటకెళ్లవద్దని IMD హెచ్చరించింది.

NSD

REV. DAY. BWF WC DAY-2

బ్యాడ్మింటన్ వరల్డ్ ఛాంపియన్‌షిప్‌లో భాగంగా న్యూఢిల్లీలోని ఇందిరా గాంధీ ఇండోర్ స్టేడియంలో ఈరోజు జరగనున్న పురుషుల సింగిల్స్ తొలి రౌండ్‌లో ప్రముఖ భారత షట్లర్ లక్ష్మ సేన్ ఆస్ట్రేలియాకు చెందిన కొలిన్స్ ఫిలిమోన్‌తో తలపడనున్నాడు. అలాగే మహిళల సింగిల్స్ తొలి రౌండ్‌లో తొలిసారి ఈ టోర్నమెంట్‌లో బరిలోకి దిగుతున్న ఉన్నతి హూడా మయన్మార్‌కు చెందిన థెట్ హ్తూర్ తుజార్‌తో పోరాడనుంది. మిక్సడ్ డబుల్స్ తొలి రౌండ్‌లో రోహన్ కపూర్ రుత్విక శివాని గద్దెలతో కూడిన భారత జోడీ కెనడాకు చెందిన జోనాథన్

లాయ్, క్రిస్టల్ లాయ్ జంట చేతిలో పరాజయం చవిచూసింది. తొలి గేమ్‌ను 22-20తో గెలుచుకున్న భారత జంట, ఆ తర్వాతి రెండు గేమ్‌లను 19-21, 17-21 తేడాతో కోల్పోయింది.

NSD

FCRA-RIJIJU: Parliamentary Affairs Minister Kiren Rijiju accused opposition parties of spreading misinformation on Foreign Contribution (Regulation) Amendment Bill for vote bank politics. In an interview to a private news agency, he said the bill will bring transparency to foreign funding flows and now the truth will come out. He said sending the bill to a Joint Parliamentary Committee is an excellent decision. He alleged that the opposition spread a lot of lies. He added that engaging in politics by spreading such falsehoods is absolutely wrong.

BYTE- KIREN RIJIJU

Jharkhand government has cancelled JSSC-CGL examination after 24-day students' protest in the state. It has also cancelled all other recruitment exams conducted by private agency TDPL. The announcement triggered celebrations at the protest site in Ranchi, though the demand for a CBI probe remains unresolved. The Jharkhand government has decided to cancel the JSSC-CGL examination and all competitive examinations conducted by the TDPL agency, besides announcing a probe into recruitment examinations conducted by JPSC and JSSC since 2014. The decision was taken at a special Cabinet meeting chaired by Chief Minister Hemant Soren and was welcomed by protesting students at Jaipal Singh Munda Stadium, who celebrated by distributing sweets and applying gulal. Meanwhile, Minister Deepika Pandey Singh and Health Minister Irfan Ansari, along with MLA Jairam Kumar, visited Sadar Hospital and ended the hunger strike of Devendra Nath Mahato and other protesting students by offering them juice. Mahato, thanked the government and said the decision

addressed major demands, with the JPSC-JSSC Nyay Manch announcing that it was suspending its agitation for now.

REV. ED-KPSC: The Enforcement Directorate, ED, has conducted searches at several locations in Karnataka, linked to alleged Karnataka Public Service Commission, KPSC paper leak scam. Former Chairman of KPSC Shivashankarappa S Sahukar is accused of examination paper leaks, tampering with OMR sheets and demanding bribes ranging from 70 to 80 lakhs per candidate to recruit Government Veterinary Officers. It is also alleged that a private company acted as a middlemen. In this background ED conducted searches in the residence of Shivashankarappa and a few former members of KPSC and offices linked to private company. The investigation is related to irregularities and possible involvement of people connected with the corrupt recruitment process.

BRICS - ENVIRONMENT MEETING: The 12th BRICS Environment Ministers' Meeting is underway at Bharat Mandapam in New Delhi. The meeting serves as a platform for Ministers, Senior Officers, policymakers, and experts from the Member Countries to engage in substantive discussions, foster consensus and strengthen environmental cooperation. Union Minister for Environment, Forest and Climate Change, Bhupender Yadav is presiding over the meeting. The theme of India's BRICS Chairship 2026 is Building for Resilience, Innovation, Cooperation and Sustainability.

Indian Army Chief General Dhiraj Seth has been conferred the rank of Honorary General of Nepal Army by President Ramchandra Paudel during an investiture ceremony at Sheetal Niwas in Kathmandu yesterday. Nepal Vice President Ram Sahaya Prasad Yadav, Foreign Minister Shisir Khanal, India's Ambassador to Nepal Naveen Srivastava and high officials of Nepal Army and the Nepal government were present during the ceremony.

TRUMP-ECI: US President Donald Trump has Praised India's voter ID card system and hailed it as a model for stricter US election rules. He cited India's electoral system as an example of election security while renewing his call for stricter voter identification requirements in the United States. In

a social media post, Mr. Trump referred to a recent conversation with India's Chief Election Commissioner Gyanesh Kumar. He said Mr. Kumar had questioned how elections could be held in the United States without a mandatory valid photo identity document. Mr. Trump used the remarks to reiterate his demand that the US Congress pass the Safeguard American Voter Eligibility-SAVE America Act. The proposed legislation seeks to introduce stricter requirements for voting in federal elections. It would require voters to provide documentary proof of US citizenship as well as valid government-issued photo identification while registering for federal elections. The White House has described the legislation as a measure to ensure that only US citizens participate in American elections. The US administration has also compared its electoral procedures with those followed in countries such as India and Brazil. It said India and Brazil link voter identification with biometric databases, while the United States largely relies on self-attestation for citizenship. Mr. Trump also highlighted the scale of India's general elections, saying around 642 million people voted in the country's most recent general election. He noted that India requires voters to produce valid photo identification, while voting by mail accounts for less than one per cent of the electorate. The SAVE America Act was introduced in the US Congress on January 29. It includes provisions for documentary proof of citizenship for federal voter registration, photo identification at polling stations and tighter restrictions on absentee voting.

IMD – WEATHER: India Meteorological Department (IMD) has issued a red colour warning for very heavy rainfall to extremely heavy rainfall in Jharkhand today. Weather Agency forecast heavy to very heavy rainfall in Bihar, Chhattisgarh, East Madhya Pradesh, Himachal Pradesh, Odisha and West Uttar Pradesh today. According to IMD, Jammu and Kashmir, Ladakh, Uttarakhand, Punjab, Chandigarh, Haryana, Delhi, East Uttar Pradesh, West Bengal, Sikkim, North Eastern States, Karaikal, Puducherry, Tamil Nadu, Kerala and Mahe will experience heavy rainfall till Thursday. Met Department also predicted thunderstorms accompanied with lightning and gusty winds over Gujarat, Andhra Pradesh, Telangana, Karnataka and Andaman and Nicobar Islands for next two to three days. IMD has advised fishermen to not venture into Arabian Sea and Bay of Bengal till today.

REV. DAY. BWF WC DAY-2: In the BWF Badminton World Championships, ace shuttler, India's Lakshya Sen will face Austria's Collins Filimon in the men's singles first round at the Indira Gandhi Indoor Stadium in New Delhi, this evening. While Debutant Unnati Hooda will take on Myanmar's Thet Htar Thuzar in the women's singles first round. In Mixed Doubles first round, India's Rohan Kapoor and Ruthvika Shivani Gadde faced a defeat against the Canadian pair of Jonathan Lai and Crystal Lai. After winning the first game by 22-20, the Indian duo lost the next two games by 19-21, 17-21. Meanwhile, Ashith Surya and Amrutha Pramuthesh will take on Turkey's Emre Sonmez and Yasemen Bektas in another mixed doubles event. In the second round of women's doubles, the Indian pair of Treesa Jolly and Gayatri Gopichand will face the United States' Lauren Lam and Allison Lee. India's Kavipriya Selvam and Simran Singhi will take on Bulgaria's Stefani Stoeva and Gabriela Stoeva.

SC- ELECTION BLACK MONEY: The Supreme Court has directed authorities to ensure timely investigation and conclusion of criminal cases involving suspected black money seized during elections. A bench of Justices Sanjay Karol and N K Singh said black money in the electoral process can compromise democracy, the rule of law and the electoral process itself. The court directed that election-related seizures of cash or assets must be reported to the District Magistrate, Additional District Magistrate or competent court within 24 hours, along with reasons linking the seizure to a suspected electoral offence. It said, the investigating officer must make every effort to complete the probe within one year and any delay must be recorded and reported to the Election Commission. The court also directed quarterly status reports on such investigations and said cash seizures of more than 10 lakh rupees by Static Surveillance Teams must be reported to income tax authorities. The directions came as the Apex court was hearing a Karnataka government plea related to large-scale black money seizures during the 2014 Lok Sabha elections in Bellary.

KHARIF CROPS- AUGUST DATA: The Ministry of Agriculture and Farmers Welfare has informed that the progress of area coverage under Kharif Crops has recorded more than one thousand lakh hectare area as of 14th of this month. It added that the rice has been grown over more than 379 lakh hectare area, while Oilseeds was sown over more than 184 lakh hectare area. According to the Ministry, Shri Anna cum Coarse cereals were cultivated in over 172 lakh hectare area. It added that more than 107 lakh hectare area was covered with Cotton.